Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa – RROPE
                                                                                                      Coordenação de Pós-Graduação Stricto Sensu – CPGSS
                                                                                                 Escola de Formação de Professores e Humanidades - EFPH

1

EDITAL N. 01/2019 - PPGCR
RETIFICAÇÃO

ALTERA AS DATAS DE INSCRIÇÃO, DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES, DA APROVAÇÃO DOS CANDIDATOS E
DO RESULTADO FINAL

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências da Religião, da Pontifícia Universidade

Católica de Goiás, faz saber a todos(as) os(as) interessados(as), que foram ALTERADAS AS DATAS DE

INSCRIÇÃO, DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES, DA APROVAÇÃO DOS CANDIDATOS E DO RESULTADO

FINAL, conforme segue abaixo:

Onde se lê:

2.1. A inscrição poderá ser efetuada no período de 19 a 28 DE AGOSTO DE 2019 na Secretaria de Pós-

Graduação Stricto Sensu da Escola de Formação de Professores e Humanidades, localizada na Área VI (Rua

227 n. 119, Setor Universitário), Bloco A, 5º Andar, mediante solicitação de credenciamento.

Leia-se:

2.1. A inscrição poderá ser efetuada até o dia 05 DE SETEMBRO DE 2019 na Secretaria de Pós-Graduação

Stricto Sensu da Escola de Formação de Professores e Humanidades, localizada na Área VI (Rua 227 n. 119,

Setor Universitário), Bloco A, 5º Andar, mediante solicitação de credenciamento.

Onde se lê:

2.7. A relação das inscrições deferidas e indeferidas será divulgada na Secretaria e no site do Programa de

Pós-Graduação em Ciências da Religião: www.ppgcr.pucgoias.edu.br até o dia 29 de agosto de 2019 até

12h.

Leia-se:

2.7. A relação das inscrições deferidas e indeferidas será divulgada na Secretaria e no site do Programa de

Pós-Graduação em Ciências da Religião: www.ppgcr.pucgoias.edu.br até o dia 06 de setembro de 2019 até

12h.

Onde se lê:

6.1. A aprovação do(a) candidato(a) dar-se-á pelo Colegiado do PPGCR-PUC Goiás, à vista dos relatórios e

documentos apresentados pela Comissão de Seleção ao Colegiado do PPGCR em reunião extraordinária, no

dia 29 de agosto de 2019.

Leia-se:

http://www.ppgcr.pucgoias.edu.br/
http://www.ppgcr.pucgoias.edu.br/

                                                                                           Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa – RROPE
                                                                                                      Coordenação de Pós-Graduação Stricto Sensu – CPGSS
                                                                                                 Escola de Formação de Professores e Humanidades - EFPH

2

6.1. A aprovação do(a) candidato(a) dar-se-á pelo Colegiado do PPGCR-PUC Goiás, à vista dos relatórios e

documentos apresentados pela Comissão de Seleção ao Colegiado do PPGCR em reunião extraordinária, no

dia 06 de setembro de 2019 até 18h.

Onde se lê:

7.1. O relatório final elaborado pela Comissão de Seleção com a classificação final dos(as) candidatos(as)

será aprovado pelo Colegiado do PPGCR-PUC Goiás e enviado à Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

(PROPE) para homologação final e divulgação do resultado no dia 29 de agosto de 2019 até às 18h.

Leia-se:

7.1. O relatório final elaborado pela Comissão de Seleção com a classificação final dos(as) candidatos(as)

será aprovado pelo Colegiado do PPGCR-PUC Goiás e enviado à Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

(PROPE) para homologação final e divulgação do resultado no dia 11 de setembro de 2019 até às 18h.

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências da Religião da Pontifícia Universidade Católica
de Goiás, em 28 de agosto de 2019.

Prof. Dr. Clóvis Ecco
Coordenação do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Ciências da Religião

                                                                                           Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa – RROPE
                                                                                                      Coordenação de Pós-Graduação Stricto Sensu – CPGSS
                                                                                                 Escola de Formação de Professores e Humanidades - EFPH

3

ANEXO I

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO PARA CREDENCIAMENTO NO

PROGRAMA DE  PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA RELIGIÃO (PPGCR)

Nome Completo:

RG:  Órgão Emissor:  CPF:

Endereço:

Complemento:

Telefone Fixo:  Telefone Celular:

E-mail:

Cargo
(      ) Professor Adjunto Lotação:

(       ) Professor Titular Matrícula PUC-Goiás:

    Data de Admissão:

Área de Formação:

Instituição de Ensino Superior:

Data da Obtenção:

Área do Doutorado:

Instituição:

Data da Obtenção:

Linha de Pesquisa Pleiteada no
PPGCR

(          ) Cultura e Sistemas Simbólicos

(          ) Religião e Movimentos Sociais

Título do Projeto de Pesquisa

Goiânia,          de           Agosto             de     2019

 Assinatura do Candidato